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股票代码：000761  200761 股票简称：本钢板材  本钢板 B       编号：2023-049 
债券代码：127018            债券简称：本钢转债 

 

本钢板材股份有限公司 

关于 2022年年度报告的更正公告 
 

 

 

本钢板材股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年3月30日在《中

国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网披露了《本钢板材股份有限公

司2022年年度报告》。经公司复核发现，上述公告中因工作人员疏忽，

报告中部分内容列示不准确，现更正如下：  

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和

财务指标”中“扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值” 

更正前：□是 否 

更正后： 

是 □否            
单位：元 

项目 2022 年 2021 年 备注 

营业收入（元） 62,616,621,627.60 77,912,144,981.46 总营业收入 

营业收入扣除金额
（元） 3,220,978,643.22 7,919,469,182.86 

扣除销售原材料及废
品、能源动力销售、提
供劳务收入等 

营业收入扣除后金额
（元） 59,395,642,984.38 69,992,675,798.60 

总营业收入扣除销售原
材料及废品、能源动力
销售、提供劳务收入等 

2、“第十节 财务报表”之“七、合并财务报表项目注释”中“37、

营业收入和营业成本” 

更正前：是 □否 
项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况 

营业收入金额 
62,616,621,62

7.60 无 
77,912,144,981

.46 无 

营业收入扣除项目合计
金额 

0 无 0 无 

营业收入扣除项目合计
金额占营业收入的比重 0.00%  0.00%  

一、与主营业务无关的
业务收入     

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。 

http://www.cninfo.com.cn/）披露了《本钢板材股份有限公司2022
http://www.cninfo.com.cn/）披露了《本钢板材股份有限公司2022
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1．正常经营之外的其他
业务收入。如出租固定
资产、无形资产、包装
物，销售材料，用材料进
行非货币性资产交换，
经营受托管理业务等实
现的收入，以及虽计入
主营业务收入，但属于
上市公司正常经营之外
的收入。 

0.00 无 0.00 无 

与主营业务无关的业务
收入小计 

0.00 无 0.00 无 

二、不具备商业实质的
收入 

    

不具备商业实质的收入
小计 0.00 无 0.00 无 

营业收入扣除后金额 62,616,621,62
7.60 无 77,912,144,981

.46 无 

更正后： 

是 □否 
项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况 

营业收入金额 
62,616,621,62

7.60 总营业收入 
77,912,144,981

.46 总营业收入 

营业收入扣除项目合计
金额 

3,220,978,643
.22 

扣除销售原材
料及废品、能
源动力销售、
提供劳务收入
等 

7,919,469,182.
86 

扣除销售原材
料及废品、能源
动力销售、提供
劳务收入等 

营业收入扣除项目合计
金额占营业收入的比重 5.14%  10.16%  

一、与主营业务无关的
业务收入     

1．正常经营之外的其他
业务收入。如出租固定
资产、无形资产、包装
物，销售材料，用材料进
行非货币性资产交换，
经营受托管理业务等实
现的收入，以及虽计入
主营业务收入，但属于
上市公司正常经营之外
的收入。 

3,220,978,643
.22 

销售原材料及
废品、能源动
力销售、提供
劳务收入等 

7,919,469,182.
86 

销售原材料及
废品、能源动力
销售、提供劳务
收入等 

与主营业务无关的业务
收入小计 

3,220,978,643
.22 

销售原材料及
废品、能源动
力销售、提供
劳务收入等 

7,919,469,182.
86 

销售原材料及
废品、能源动力
销售、提供劳务
收入等 

二、不具备商业实质的
收入 

    

不具备商业实质的收入 0.00 无 0.00 无 
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小计 

营业收入扣除后金额 
59,395,642,98

4.38 

总营业收入扣
除销售原材料
及废品、能源
动力销售、提
供劳务收入等 

69,992,675,798
.60 

总营业收入扣
除销售原材料
及废品、能源动
力销售、提供劳
务收入等 

 

3、“第三节管理层讨论与分析”之“第七节投资状况分析”中“5、

募集资金使用情况” 

更正前： 

单位：万元 

承诺投
资项目
和超募
资金投
向 

是否
已变
更项
目(含
部分
变更) 

募集
资金
承诺
投资
总额 

调整
后投
资总
额(1) 

本报
告期
投入
金额 

截至
期末
累计
投入
金额
(2) 

截至
期末
投资
进度
(3)＝
(2)/(
1) 

项目
达到
预定
可使
用状
态日
期 

本报
告期
实现
的效
益 

是否
达到
预计
效益 

项目
可行
性是
否发
生重
大变
化 

承诺投资项目 

冷 轧 高
强 钢 改
造工程 

否 226,5
80 

226,5
80 

4,520
.32 

197,2
12.39 

87.04
%  

-
14,58
2.14 

否 否 

三 冷 轧
厂 热 镀
锌 生 产
线工程 

否 70,00
0 

70,00
0 

 41,51
4.24 

59.31
% 

 
-

1,797
.61 

是 否 

偿 还 银
行贷款 否 

100,0
00 

100,0
00  

100,0
00 

100.0
0%   

不 适
用 否 

高 牌 号
高 磁 感
无 取 向
硅 钢 工
程项目 

否 101,6
20 

101,6
20  141 0.14%   不 适

用 否 

炼钢厂 8
号 铸 机
工 程 项
目 

否 33,50
0 

33,50
0 

1,300
.8 

17,64
8.91 

52.68
% 

 
-

8,801
.71 

是 否 

炼铁厂 5
号 高 炉
产 能 置
换 工 程
项目 

否 96,00
0 

96,00
0 

1,805
.68 

78,49
9.23 

81.77
%  

-
8,672

.7 
否 否 

特 钢 电
炉 升 级
改 造 工
程项目 

否 141,6
00 

141,6
00 

37,18
2.68 

78,90
4.64 

55.72
%   不 适

用 否 

CCPP 发
电 工 程
项目 

否 
83,30

0 
83,30

0 
18,99
6.71 

40,43
7.02 

48.54
%   

不 适
用 否 
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炼钢厂 4
号 -6 号
转 炉 环
保 改 造
工 程 项
目 

否 19,90
0 

19,90
0 

3,322
.17 

8,045
.66 

40.43
% 

  不 适
用 

否 

偿 还 银
行贷款 否 200,0

00 
200,0

00  200,0
00 

100.0
0%   不 适

用 否 

承 诺 投
资 项 目
小计 

-- 1,072
,500 

1,072
,500 

67,12
8.37 

762,4
03.08 

-- -- 
-

33,85
4.16 

-- -- 

超募资金投向 
无           

合计 -- 1,072
,500 

1,072
,500 

67,12
8.37 

762,4
03.08 -- -- 

-
33,85
4.16 

-- -- 

更正后： 

单位：万元 

承诺投
资项目
和超募
资金投
向 

是否
已变
更项
目(含
部分
变更) 

募集
资金
承诺
投资
总额 

调整
后投
资总
额(1) 

本报
告期
投入
金额 

截至
期末
累计
投入
金额
(2) 

截至
期末
投资
进度
(3)＝
(2)/(
1) 

项目
达到
预定
可使
用状
态日
期 

本报
告期
实现
的效
益 

是否
达到
预计
效益 

项目
可行
性是
否发
生重
大变
化 

承诺投资项目 
冷 轧 高
强 钢 改
造工程 

否 226,5
80 

226,5
80 

4,520
.32 

197,2
12.39 

87.04
%  

-
14,58
2.14 

否 否 

三 冷 轧
厂 热 镀
锌 生 产
线工程 

否 70,00
0 

70,00
0 

 41,51
4.24 

59.31
% 

 
-

1,797
.61 

否 否 

偿 还 银
行贷款 否 

100,0
00 

100,0
00  

100,0
00 

100.0
0%   

不 适
用 否 

高 牌 号
高 磁 感
无 取 向
硅 钢 工
程项目 

否 101,6
20 

101,6
20  141 0.14%   不 适

用 否 

炼钢厂 8
号 铸 机
工 程 项
目 

否 33,50
0 

33,50
0 

1,300
.8 

17,64
8.91 

52.68
% 

 
-

8,801
.71 

否 否 

炼铁厂 5
号 高 炉
产 能 置
换 工 程
项目 

否 96,00
0 

96,00
0 

1,805
.68 

78,49
9.23 

81.77
%  

-
8,672

.7 
否 否 

特 钢 电
炉 升 级

否 141,6
00 

141,6
00 

37,18
2.68 

78,90
4.64 

55.72
% 

  不 适
用 

否 
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改 造 工
程项目 
CCPP 发
电 工 程
项目 

否 
83,30

0 
83,30

0 
18,99
6.71 

40,43
7.02 

48.54
%   

不 适
用 否 

炼钢厂 4
号 -6 号
转 炉 环
保 改 造
工 程 项
目 

否 19,90
0 

19,90
0 

3,322
.17 

8,045
.66 

40.43
%   不 适

用 否 

偿 还 银
行贷款 否 

200,0
00 

200,0
00  

200,0
00 

100.0
0%   

不 适
用 否 

承 诺 投
资 项 目
小计 

-- 
1,072
,500 

1,072
,500 

67,12
8.37 

762,4
03.08 -- -- 

-
33,85
4.16 

-- -- 

超募资金投向 
无           

合计 -- 1,072
,500 

1,072
,500 

67,12
8.37 

762,4
03.08 

-- -- 
-

33,85
4.16 

-- -- 

 

除上述更正内容之外，公司2022年年度报告其他内容不变，更正后

的2022年年度报告与本公告同日在指定信息披露媒体披露，敬请投资者

查阅。  

公司因此给投资者带来的不便深表歉意，公司今后将加强定期报告

编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

本钢板材股份有限公司董事会 

                                二○二三年八月二十四日 
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